- 1 -

喀什地区关于 2021 年 9 月财政预算
执行情况分析的报告

2021 年以来，喀什地区财政部门坚决落实自治区财政厅和喀

什地委、行署工作部署，严格按照“积极的财政政策要更加积极

有为”的工作要求，认真贯彻落实新时代党的治疆方略，坚决贯

彻自治区党委“3+1”工作部署，充分发挥财政职能作用，深入推

进财政改革发展，全地区经济延续稳定恢复态势，财政收入稳步

增长。现将 2021 年 1-9 月财政预算执行情况分析汇报如下：

一、财政收入完成情况

2021 年 1-9 月喀什地区累计实现地方财政收入 874167 万元，

同比增收 5880 万元，增长 0.68%。其中：一般公共预算收入 574498

万元，同比增收 66616 万元，增长 13.12%。

（一）税收完成情况

2021 年 9 月累计完成税收收入 303105 万元，同比增收 53552

万元，增长 21.46%。2021 年 1-9 月各税种占比情况见图 1。

- 2 -

图 1：喀什地区 1-9 月份主要税种占比图

(二)主要税种完成情况
主要税种完成对比情况见图 2。

图 2：喀什地区 1-9 月份主要税种同比完成情况（单位：万元）

（三）非税收入完成情况
2021 年 1-9 月完成非税收入 271393 万元，同比增收 13064 万

元，增长 5.06%。非税收入来源占比见图 4。

图 4：2021 年 1-9 月非税收入来源占比（万元）

（四）非税增减原因分析
非税同比完成情况见图 5。

- 3 -

图 5：喀什地区 1-9 月非税收累计完成情况（单位：万元）

（五）政府性基金预算收入
2021 年 1-9 月政府性基金预算收入完成 299669 万元，同比减

收 60736 万元，下降 16.85%。

二、财政支出完成情况
2021 年 9 月喀什地区地方财政累计支出完成 6421344 万元，

同比减支 555554 万元，下降 7.96%。

一般公共预算支出完成5711372万元，同比减支536154万元，

下降 8.58%。

政府性基金支出完成 709972 万元，同比减支 19400 万元，下

降 2.66%。减支的主要原因是：彩票公益金安排的支出支出同比减

支 14213 万元。

喀什地区财政局

2021 年 10 月 6 日